
COMUNE DI SERRAMAZZONI

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE

C O P I A

PROVINCIA DI MODENA

Allegati Presenti

Nr. Progr.

Seduta NR.

E S A M E  D E L L E  C O N D I Z I O N I  D I  E L E G G I B I L I T À  E  D I 
COMPATIBILITÀ E  CONVALIDA DEL SINDACO E  DEI 
CONSIGLIERI COMUNALI ELETTI NELLA CONSULTAZIONE 
ELETTORALE DEL 26-27 MAGGIO 2013.

 1 

13/06/2013

 1 

Data

CO-36042/LCod. Ente:

Adunanza STRAORDINARIA Seduta PUBBLICA in data 13/06/2013 alle ore 20.30

Il SINDACO  ha convocato il CONSIGLIO COMUNALE nella solita sala delle Adunanze, oggi 
13/06/2013 alle ore 20:30  in adunanza PUBBLICA di PRIMA Convocazione previo invio di invito 
scritto a domicilio, nei modi e termini previsti nello Statuto e nel Regolamento del Consiglio 
Comunale.

Pre.Cognome e Nome Cognome e Nome Pre. Cognome e Nome Pre.

SRUBBIANI ROBERTO

SMERCIADRI FABIO

SFORNI PAOLA

STONI STEFANO

SCONVENUTI ANDREA

SVENTURELLI MARIA CHIARA

SGIANAROLI SIMONE GABRIELE

SRONCHI LORENZO

SBARTOLACELLI CLAUDIO

SMARZANI FRANCESCA

SGIOVANNINI VALTER

Fatto l'appello nominale risultano:

Totale Presenti:  11 Totali Assenti:  0

Assenti Giustificati i signori:
Nessun convocato risulta assente giustificato

Assenti Non Giustificati i signori:

Nessun convocato risulta assente ingiustificato

Partecipa alla seduta il SEGRETARIO COMUNALE DR. GIAMPAOLO GIOVANELLI.

In qualità di SINDACO, il DR.  ROBERTO RUBBIANI  assume la presidenza e constatata la legalità 
della adunanza,  dichiara aperta la seduta designando a scrutatori i Consiglieri:
, , .

L'ordine del giorno, diramato ai Sigg.ri consiglieri nei modi e nei tempi previsti nello Statuto e nel 
regolamento del Consiglio Comunale, porta la trattazione dell'oggetto sopra indicato. Nella sala sono 
depositate da 24 ore le proposte relative con i documenti necessari.



DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE NR. 1 DEL 13/06/2013 
 

OGGETTO: 
ESAME DELLE CONDIZIONI DI ELEGGIBILITÀ E DI COMPATIBILITÀ E CONVALIDA DEL 
SINDACO E DEI CONSIGLIERI COMUNALI ELETTI NELLA CONSULTAZIONE ELETTORALE 
DEL 26-27 MAGGIO 2013. 
 
 

IL CONSIGLIO COMUNALE 
 

Verificata la validità della seduta per essere presenti n. 11 Consiglieri su n. 11 assegnati al 
Comune ai sensi dell'art. 37 del D.Lgs. 18-8-2000, n. 267; 
 
Il Sindaco preliminarmente, tenuto conto che nel corso della seduta dovranno tenersi 
diverse votazioni tramite voto segreto, designa quali scrutatori i Consiglieri Venturelli Maria 
Chiara, Convenuti Andrea e Marzani Francesca; 
 
Visti l’art. 2, comma 184, della Legge 23-12-2009, n. 191, nonché l’art. 1, comma 2, del 
D.L.25-1-2010, n. 2, convertito, con modificazioni, dalla Legge 26-3-2010, n. 42, e l’art. 
16, comma 17, del D.L. 13-8-2011, n. 138, convertito, con modificazioni, dalla Legge 14-9-
2011, n. 148, i quali dispongono la riduzione del numero dei consiglieri comunali; 
 
Visto che come primo adempimento il Consiglio è chiamato ad esaminare la condizione 
degli eletti ed a convalidarne l'elezione, ovvero a contestare motivi di ineleggibilità o di 
incompatibilità qualora sussistessero; 
 
Richiamate, in proposito, le disposizioni di cui al Capo II del Titolo III della Parte I del 
D.Lgs. n. 267/2000, al D.Lgs. 31-12-2012, n. 235 e al D.Lgs. 8-4-2013, n. 39 e visto il 
verbale dell’Adunanza dei Presidenti di sezione nella parte relativa alla proclamazione degli 
eletti; 
 
Dato atto che: 
 
–  i risultati dell'elezione sono stati resi noti sul manifesto in data 30.05.2013 affisso 

all'Albo Pretorio ed in altri luoghi pubblici ai sensi dell'art. 61 del T.U. 16-5-1960, n. 
570; 

–  ai Consiglieri eletti è stata tempestivamente notificata l'elezione come risulta dalle 
relative notifiche in atti; 

–  né in sede di compimento delle operazioni dell' Adunanza dei Presidenti di sezione nè 
successivamente sono stati denunciati motivi di ineleggibilità e di incompatibilità nei 
confronti dei proclamati eletti; 

 
Precisato che la verifica dei requisiti di eleggibilità va operata, oltre che nei confronti dei 
Consiglieri, anche nei confronti del Sindaco, risultato eletto nella consultazione in 
narrativa; 
 
Visto il parere favorevole di regolarità tecnica espresso dal Responsabile del Servizio Affari 
Generali ed Attività Produttive di cui all’art. 49 del D.Lgs 267/2000; 
 
Visto il parere del Segretario Comunale il quale ritiene che la proposta della presente 
deliberazione sia conforme alle norme di Legge, di Statuto e di Regolamento; 



DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE NR. 1 DEL 13/06/2013 
 

 
Nessuno avendo chiesto la parola e non avendo nessun Consigliere sollevato motivi di 
ineleggibilità e di incompatibilità; 
 
 
Visto il risultato della votazione  espressa per alzata di mano: 
n. 11 voti favorevoli su n. 11 presenze; 
 

D E L I B E R A 
 

1)  di convalidare ai sensi dell'art. 41, comma 1, del D.Lgs. 18-8-2000, n. 267 la 
proclamazione della elezione alla carica di Sindaco e di Consigliere Comunale dei 
seguenti Signori, dando atto che essi sono stati eletti nella consultazione del 26 e 27 
maggio 2013: 

 
 

 
G e n e r a l i t à 

 
Sindaco: RUBBIANI ROBERTO 
Consiglieri: 

 
MERCIADRI FABIO 
FORNI PAOLA 
TONI STEFANO 
CONVENUTI ANDREA 
VENTURELLI MARIA CHIARA 
GIANAROLI SIMONE GABRIELE 
RONCHI LORENZO 
 
Consiglieri candidati alla carica di 
Sindaco non eletti: 
 
BARTOLACELLI CLAUDIO 
 
MARZANI FRANCESCA 
 
GIOVANNINI VALTER 

 
 

 
Inoltre, in relazione all'urgenza, con separata votazione si ottiene il seguente risultato: 
n. 11 voti favorevoli su n. 11 presenze; 

 
D E L I B E R A 

 
di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile, ai sensi dell'art. 134, comma 4, del 
D.Lgs. 18-8-2000, n. 267. 



DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE NR. 1 DEL 13/06/2013 
 

 
 
 
 
 



DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE NR. 1 DEL 13/06/2013

Letto, approvato e sottoscritto.

IL SINDACO IL SEGRETARIO COMUNALE

F.TO DR. RUBBIANI ROBERTO F.to DR. GIOVANELLI GIAMPAOLO

IL SEGRETARIO COMUNALE

F.to DR. GIOVANELLI GIAMPAOLO

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE.

Copia della presente deliberazione viene pubblicata nel sito web istituzionale di questo Comune per 
quindici giorni consecutivi dal 06/08/2013 al 21/08/2013, come previsto dall'art.32 comma 1 della 
legge 18 giugno 2009 n.69 e ai sensi dell'art.124 1° comma T.U. D.Lgs.267/2000.

Serramazzoni ,lì 06/08/2013

DICHIARAZIONE DI CONFORMITÀ

È copia conforme all'originale.

Serramazzoni, lì 06/08/2013
IL SEGRETARIO COMUNALE

DR. GIOVANELLI GIAMPAOLO

CERTIFICATO DI ESECUTIVITÀ

E' stata pubblicata nei termini sopraindicati ed è divenuta esecutiva il 17/08/2013, giorno successivo 
al decimo di pubblicazione, ai sensi dell'Art. 134, comma 3 del D.Lgs. 267/2000.

Addì, ________________

F.to DR. GIOVANELLI GIAMPAOLO

IL SEGRETARIO COMUNALE

DICHIARAZIONE DI CONFORMITÀ

È copia conforme all'originale.

Serramazzoni, lì ________________
IL SEGRETARIO COMUNALE

DR. GIOVANELLI GIAMPAOLO



COMUNE DI SERRAMAZZONI

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE

PROVINCIA DI MODENA

Numero Proposta 1 del 04/06/2013

Settore/Servizio:   SERVIZIO AFFARI GENERALI E ATTIVITA' PRODUTTIVE / 

Numero Delibera 1 del 13/06/2013

PARERI DI CUI ALL' ART. 49 DEL TUEL - D. LGS. 267/2000

Per  quanto  concerne  la  REGOLARITA' TECNICA  esprime  parere:

FAVOREVOLE

ESAME DELLE CONDIZIONI DI ELEGGIBILITÀ E DI COMPATIBILITÀ E CONVALIDA DEL SINDACO E DEI 
CONSIGLIERI COMUNALI ELETTI NELLA CONSULTAZIONE ELETTORALE DEL 26-27 MAGGIO 2013.

OGGETTO

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

F.to GUBERTINI ARIANNA

Data   11/06/2013




